

Maakuntajohtajan ajankohtaiskatsaus

MH § 57

Maakuntajohtajan ajankohtaiskatsausten tarkoituksena on välittää kokonaiskuvaa Kainuun alueellisesta kehityksestä, nostaa esiin ajankohtaisia ja ennakoitavissa olevia edunajamistehtäviä sekä käydä keskustelua näihin ja tulevissa maakuntahallituksen kokouksissa käsiteltävistä asioista.

Tässä ajankohtaiskatsauksessa tarkastellaan seuraavia Kainuun edunajamisen ja ohjelmallisen aluekehittämisen asioita.

1. Maakuntaohjelman ja rakennerahasto-ohjelman ohella käynnissä on useita aluekehittämisen kokonaisuuteen liittyviä valmisteluprosesseja. EU:n ohjelmakautteen rakennerahasto-ohjelman lisäksi ovat valmistelussa Manner-Suomen maaseutuohjelma, Euroopan alueellisen yhteistyön ohjelmat, joista Kainuuta koskevat Pohjoinen Periferia ja Arktis, Itämeri ja Interreg Europe -ohjelmat sekä raja-alueohjelma Karelia CBC. Näiden ohjelmien valmistelussa Kainuun liiton toimintaa ohjaa Kainuun maakuntaohjelma. Aluekehityslainsäädännön mukaan myös muiden viranomaisten tulee toiminnassaan ottaa huomioon maakuntaohjelma.

Maakuntajohtaja esittelee lyhyesti edellä mainittujen EU-ohjelmien valmistelutilanteen kokoukselle.

2. Itä- ja Pohjois-Suomen maakuntien kesken on käynnissä maakuntaohjelmiin pohjautuvaa kansallista ja EU-ohjelmatyöstä tai omaehtoisesta edunajamisesta lähtevää valmistelutyötä. Näitä prosesseja ovat: TEM:n Itä- ja Pohjois-Suomi –ohjelman (Katse Pohjoiseen) toimeenpanon valmistelu ja Pohjois-Suomen strategiatyö. Näihin liittyviä valmisteluasiakirjoja käsitellään myös seuraavissa Itä- ja Pohjois-Suomen neuvottelukunnan kokouksissa 29.4. 2014 Helsingissä.

Maakuntajohtaja esittelee kokoukselle lyhyesti edellä mainittujen asioiden valmistelutilanteen ja niissä erityisesti esille nousseita kysymyksiä.

3. Sosiaali- ja terveyden huollon järjestämislain valmistelu on käynnistynyt parlamentaarisen työryhmän toimesta. Uudistuksen perusratkaisu on merkittävästi toisenlainen kuin hallituskaudella tähän saakka valmistelussa ollut malli. Kuitenkin tarkoituksena on edetä järjestämislain osalta valmistelussa nopeasti ja antaa eduskunnalle käsiteltäväksi esitys jo ennen eduskunnan kesätaukoa. Käytännön muutosten kannalta suurinta osaa - palvelujen tuottamista – koske-

via ratkaisuja joudutaan valmistelemaan huomattavan pitkään, jos/kun tarkoitus on tehdä perusteellinen muutos sote-järjestelmään. Sote-uudistuksen uusi linjaus on synnyttänyt nopeasti tarpeen ottaa alueilla kantaa tulevan uudistuksen suuntaviivoihin ja prosessiin. Mm. sairaalapiirien johtajilta on tullut yhteiskannanotto ja Pohjois-Suomessa ovat olleet koolla sekä maakuntien liittojen että keskuskaupunkien edustajat. Asia tulee keskusteluun mm. Itä- ja Pohjois-Suomen neuvottelukunnassa.

Maakuntajohtaja esittelee kokoukselle lyhyesti sote-valmistelutilanteen ja niissä erityisesti esille nousseita asioita.

4. Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus: Tienpidon ja liikenteen suunnitelma 2013 – 2017.

5. Kuluvan hallituskauden tieinvestoinnit ja niiden mahdolliset muutokset hallituksen kehyspäätösten johdosta. Kainuun liiton, Kajaanin kaupungin ja Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen edustajat ovat tavanneet 22.4. Kajaanissa Kainuuta koskevien tieinvestointien tilanteen johdosta.

Maakuntajohtaja esittelee kokoukselle em. neuvottelussa esille nousseita asioita. Lisäksi katsaukseen voi sisältyä mahdollista lisätietoa Pelson vankilan korjausinvestoinnin sekä Luonnonvarakeskuksen toimipisteverkoston suunnitelmien tilanteesta sekä rakennerahastohallinnon järjestämisestä.

Lisätietoja antaa maakuntajohtaja Pentti Malinen, puh. 044 797 0197 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuu.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus merkitsee ajankohtaiskatsauksen tiedoksi.

Maakuntahallitus:

Hyväksyi.
